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شوند
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رایزنی های تلفنی امیرعبداللهیان با همتایان ترک و قطری

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 
تماس های تلفنی با همتایان ترک و قطری خود 
پیرامون آخرین تحولات جنگ غزه و همچنین 
مسائل دوجانبه رایزنی کرد. امیرعبداللهیان 
در گفت و گو با »هاکان فیدان«، وزیر خارجه 
ترکیه به برگزاری نشست آتی وزرای امور خارجه 
سازمان همکاری  اسلامی اشاره و ابراز امیدواری 
کرد، کشورهای اسلامی در این نشست به نتایج 
و اقدامات مؤثر در جهت توقف نسل کشی رژیم 

اشغالگر و آپارتاید اسرائیل نائل شوند. 
وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره به 
توافق های صورت گرفته در جریان سفر اخیر 
رئیسی به آنکارا بر ضرورت استمرار تلاش 
مشترک برای اجرای توافقات تأکید کرد. 
»هاکان فیدان« نیز در این تماس تلفنی سفر 
رئیسی به آنکارا را مهم و تاریخی برشمرد و بر 
اراده دولت ترکیه برای پیشبرد همکاری ها 
با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. وزیر 
خارجه ترکیه همچنین ضرورت هماهنگی 
بین کشورهای اسلامی برای مقابله و توقف 

تجاوزات صهیونیست ها را مورد تأکید قرار 
داد. در تماسی دیگر، امیرعبداللهیان و »شیخ 
محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی«، 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر نیز روند 
مناسبات دوجانبه ایران و قطر را مورد بررسی 
قرار دادند و بر منویات رؤسای دو کشور مبنی 
بر تقویت همه جانبه همکاری ها تأکید کردند. 
در این گفت وگو همچنین طرفین آخرین 
وضعیت تلاش ها و تحرکات سیاسی برای 
توقف جنگ و نسل کشی علیه غزه و ابتکارات 
مطرح شده برای برقراری آتش بس، تبادل اسرا 
و ارسال محموله های کمک های بشردوستانه 
بین المللی به مردم غزه را مورد تبادل نظر و 

بررسی قرار دادند.

 واکنش تهران 
به کشتار سبعانه اسرائیل

همزمان با این رایزنی ها، ناصر کنعانی 
به  نیز  خارجه  مور  ا وزارت  سخنگوی 
جدیدترین کشتار مردم فلسطین توسط 
نظامیان صهیونیستی واکنش نشان داد. 
نظامیان صهیونیستی پنجشنبه گذشته به 
سمت هزاران شهروند فلسطینی از شمال 
نوار غزه و از شهر غزه، جبالیا و بیت حانون 

که در منطقه »شیخ عجلین« در غرب غزه 
منتظر رسیدن کامیون های حامل کمک های 
بشردوستانه بودند، حمله کردند که در 
آخرین آمار، ۱۰۹ نفر شهید و ده ها نفر دیگر 

مجروح شده اند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
این جنایت سبعانه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »بیش از ۱۰۰ شهروند فلسطینی که در 
صف انتظار دریافت کمک های بشردوستانه 
در خیابان الرشید شهر غزه بودند، بر اثر 
حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهادت 
رسیدند و بیش از ۸۰۰ نفر زخمی شدند.« 
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در 
ادامه افزود: زخم غزه از حافظه انسان های 
آزاده جهان و ننگ حمایت و سکوت نسبت 
به کشتار جمعی و نسل کشی از پیشانی 
مدعیان دروغین حقوق بشر در امریکا و اروپا 

پاک نخواهد شد.
 جدیدترین حمله نظامی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع فلسطینی در حالی 
صورت گرفته است که منابع پزشکی در 
غزه اعلام کردند، از زمان آغاز جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه این باریکه، بیش از ۳۰ 

هزار نفر به شهادت رسیده اند.

گزارش

دوازدهمین پرتاب فضایی ایران در 
دولت سیزدهم با پرتاب موفقیت آمیز 
ماهواره »پارس۱« توسط پرتابگر سایوز 
از پایگاه پرتاب وستوچنی روسیه انجام 
شد. پارس۱ از سری ماهواره های 
تحقیقاتی-سنجشی پژوهشگاه فضایی 
ایران است که روز پنجشنبه در مدار ۵۰۰ 
کیلومتری خورشید آهنگ قرار گرفت و 
دریافت داده های تله متری آن در پایگاه 

پرتاب از تزریق موفق آن خبر داد.
این ماهواره ۱۳۴ کیلوگرمی به منظور 
تصویربرداری کاربردی، توسعه بازار 
داده های سنجشی داخلی و توسعه 
نیاز  مورد  فناوری های  آزمون  و 
تی  عملیا سنجشی  ی  ره ها ا هو ما
بومی طراحی و تولید شده و دارای 
سه دوربین تصویربرداری است که 
را در سه  زمینی  اطلاعات منابع 
محدوده طیفی مرئی، فروسرخ موج 
خ گرمایی دریافت  کوتاه و فروسر

. می کند
سازمان  رئیس  سالاریه،  حسن 

فضایی ایران و سرپرست پژوهشگاه 
فضایی ایران با اشاره به کاربردهای 
ماهواره پارس ۱ از جمله در شناسایی 
آفات گیاهی و جنگل داری گفت: 
ساخت  دور  از  سنجش  ماهواره 
پژوهشگاه فضایی ایران است که 
دارای ۳ محموله تصویر برداری است 
که یکی از آنها با دقت ۱۵ متر برای 
اپتیک طیفی و دیگری ۱۵۰ متر برای 
تصویربرداری حرارتی و دقت ۱ ۳۰۰ متر 
برای تصویربرداری مادون قرمز موج 
کوتاه است. این ماهواره از ساعت ۲ 
بعدازظهر روز پنجشنبه ۱۰ اسفند توسط 
ایستگاه های زمینی قابل رؤیت شده و 
با دو ایستگاه ماهدشت و قشم مرتبط 

خواهد بود.

بازتاب گسترده همکاری فضایی 
ایران و روسیه

همکاری ایران و روسیه در پرتاب 
ماهواره ایرانی توسط ماهواره بر روسی 
از پایگاهی در روسیه علاوه بر بازتاب 

گسترده در رسانه های بین المللی 
با واکنش هایی نیز همراه شد. 
چنانکه »متیو میلر« سخنگوی وزارت 
امور خارجه امریکا در موضعی قابل 
پیش بینی با مطرح کردن ادعاهایی 
علیه همکاری های دفاعی روسیه و 
ایران پرتاب ماهواره ایرانی »پارس ۱« از 
طریق پرتابگر روسی »سایوز« را نشانگر 
تعمیق شراکت نظامی میان ایران و 
روسیه تلقی کرد و مدعی شد: همان 
طور که پیشتر چندبار به طور علنی 
هشدار داده ایم، این شراکت برای 
اوکراین، همسایگان ایران و جامعه 

بین المللی خطرناک است.
ادعای میلر درباره تأثیر شراکت نظامی 
ایران و روسیه بر کشورهای دیگر، از 
جمله اوکراین که پیشتر نیز از سوی 
دیگر مقامات دولت امریکا مطرح 
شده، در حالی است که مقامات 
ایرانی تأکید کرده اند جنگ را راهکار 
حل وفصل مناقشات در هیچ کجای 
جهان نمی دانند و از این رو، در جنگ 

اوکراین نیز برخلاف غرب که آشکارا 
با کمک های مالی و نظامی به اوکراین 
به مداخله در این جنگ می پردازد، از 
هیچ یک از طرفین حمایت نمی کند و 
راهکار سیاسی را مسیر مسالمت آمیز 
این مناقشه می داند.  حل وفصل 
ایران همچنین تأکید کرده است 
همکاری های نظامی اش با روسیه 
در چهارچوب روابط دفاعی دو کشور 
است و ارتباطی با جنگ اوکراین ندارد.
یکا  مر ا خارجه  رت  ا وز سخنگوی 
همچنین با تکرار ادعای رد شده 
فروش موشک های بالستیک ایران 
به روسیه مدعی شد که پاسخ جامعه 
بین المللی سریع و شدید خواهد بود. 
میلر در حالی گزارش رویترز و ادعای 
فروش در ۴۰۰ موشک بالستیک ایران 
به روسیه را مبنای اظهارنظر قرار داد که 
این ادعا حتی از سوی فرستاده »کایرلو 
بودانوف« رئیس اداره اطلاعات نظامی 
اوکراین به عنوان جبهه مقابل روسیه 

نیز خلاف واقع اعلام شده است.

دوازدهمین پرتاب فضایی دو سال اخیر با همکاری ایران و روسیه انجام شد

پرتاب موفق »پارس 1« به مدار 500 کیلومتری

ی  ی ها ر ا گز خبر ل  حا ین  ا با 
آسوشیتدپرس، رویترز و خبرگزاری 
فرانسه نیز همچنان ترجیح دادند که 
در گزارش های خود از پرتاب ماهواره 
پارس ۱ گزاره هایی همچون »همکاری 
نزدیک فزاینده بین تهران و مسکو« 
و »ارتباط این پرتاب با برنامه توسعه 

موشک های بالستیک« را برجسته 
کنند. رویترز همچنین پرتاب ماهواره 
ایرانی توسط روسیه را نشان دهنده 
گسترش همکاری های روزافزون میان 
تهران و مسکو در زمینه های علمی در 
شرایطی توصیف کرد که هر دو کشور 
تحت تحریم های امریکا قرار دارند.

 رسوایی انتخاباتی اپوزیسیون 
با کلیدواژه تحریم

 خبر اول اینکه، دم خروس اپوزیسیون 
ایرانی بیرون زد. کاهش مشارکت مردم 
ایران در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی، راهبردی بود که گروه های 
ضدایرانی در چند ماه اخیر اتخاذ کرده 
بودند. از سلطنت  طلبان و منافقین گرفته 
تا گروهک های تجزیه طلبی که سال 
گذشته به دنبال براندازی جمهوری اسلامی 
بودند، این بار برای کاهش مشارکت ملی 
مردم ایران در انتخابات قدم برداشتند. 
جدای از عنادی که این گروه ها با جمهوری 
اسلامی دارند، دلیل پافشاری اپوزیسیون 
ایرانی برای کاهش مشارکت در انتخابات 
را باید در منافع آنها جست و جو کرد. در 
روزهای اخیر یک فایل صوتی از شورای 
رهبری گروهک تروریستی و تجزیه طلب 
کومله درز پیدا کرده که عبدالله مهتدی 
دبیرکل کومله و سایر اعضای شورا درباره 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی صحبت می کنند. صحبت هایی 
که با شفافیت هرچه تمام پرده از هدف 
اپوزیسیون ایرانی در مخالفت با مشارکت 

مردم ایران در انتخابات برمی دارد.
در قسمت هایی از این فایل صوتی که منتشر 
شده، عبدالله مهتدی می گوید: باید تمام 
تمرکز ما روی انتخابات ایران باشد و هرچه 
بتوانیم از مشارکت در آن بکاهیم تا فردا 
می توانیم بهره برداری های زیادی داشته 
باشیم. دبیرکل گروهک تجزیه طلب کومله 
در ادامه پرده از اصرار بر راهبرد کاهش 
مشارکت در انتخابات برداشته و می گوید: 
مشارکت پایین در انتخابات به ما این امکان 
را می دهد که روی تحریم بیشتر ایران مانور 
دهیم. مهتدی در بخش دیگری از جلسه 
اظهار می کند: مشارکت پایین در انتخابات 
به ما این امکان را می دهد که خود را نماینده 
مردم کردستان و ایران معرفی کنیم و از 
مؤسسات مختلف در امریکا و اروپا حمایت 
مالی جذب نماییم. وی همچنین اعلام 
می کند: مشارکت پایین در انتخابات به ما 
این امکان را می دهد که تیم جذب خود را 
مجدداً فعال کنیم و از میان جوانان تعداد 
بیشتری را برای اقدامات مسلحانه جذب 
نماییم. به عبارتی بهتر و ساده تر، عبدالله 
مهتدی معتقد است که با عدم مشارکت 
بالای مردم ایران در انتخابات، اپوزیسیون 
ایرانی می تواند از طریق امریکا، تحریم های 
غرب علیه مردم ایران را افزایش دهد. این 
اظهارات ضدایرانی عبدالله مهتدی نشان 
می دهد که هم گروهک های تجزیه طلب و 
هم سایر گروه های اپوزیسیون، نه به دنبال 
براندازی جمهوری اسلامی که تمامیت ارضی 
ایران را نشانه گرفته اند و اولین گام برای 
رسیدن به این هدف نیز فشار حداکثری 
بر زندگی مردم ایران با افزایش تحریم های 

بیشتر از سوی امریکا و اروپایی ها است.

شهادت یکی دیگر از مصدومان 
حادثه تروریستی  کرمان

 دست آخر اینکه،  با شهادت یکی دیگر 
از مصدومان حادثه تروریستی گلزار شهدای 
کرمان تعداد شهدای این حادثه تروریستی به 
۹6 نفر رسید. به گزارش تسنیم، سیدمحمد 
صابری رئیس مرکز فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان روز گذشته 
از شهادت یکی دیگر از مصدومان حادثه 
تروریستی گلزار شهدای کرمان خبر داد و 
اظهار داشت: این بانوی ۵۵ ساله ساکن 
کرمان در بیمارستان شهید باهنر بستری 
بود. به گفته وی این مصدوم حادثه تروریستی 
گلزار شهدای کرمان به دستگاه تنفسی وصل 
بود، کنترل و حس در دست ها و پاهای خود 
را از دست داده بود و ظهر روز ۱۱ اسفند به 

شهادت رسید.

خودسوزی 
افسر نیروی 

هوایی 
ارتش امریکا 

سر و صدای 
زیادی در دنیا 

به پا کرده و 
بیش از پیش 

اسرائیل را 
رسوا ساخته 

است. مواردی 
از این دست 

فشارهای 
گسترده ای را 

ایجاد کرده 
که اسرائیل 
باید هر چه 
سریع تر به 
جنگ غزه 

پایان دهد اما 
این شخص 

نتانیاهو است 
که مخالفت 

می کند

مهدیعباسیپژوهشگرمسائلامریکا
درگفتوگوبا»ایران«:

 پایان جنگ غزه
پایان نتانیاهو است

دارند و علیه حمایت های امریکا از 
نسل کشی در غزه موضع می گیرند. 

در واقع بخشی از بدنه حزب دموکرات 
را جریان ترقی خواه به رهبری سندرز 
تشکیل می دهند که مخالف جدی 
مجلس  در  هستند.  جنگ  ادامه 
 ، ست ا ین گونه  ا هم  ن  یندگا نما
چهره هایی همچون الهان عمر و 
رشیده طلیب مخالفت های جدی با 
دولت بایدن دارند و همین امر سبب 
ایجاد اختلافات در حزب دموکرات 
شده است. دلیل دوم، انتخابات 

ریاست جمهوری امریکا است. 
بایدن در آبان ماه سال آینده انتخابات 
ریاست جمهوری را در پیش دارد. طی 
روزهای اخیر هم انتخابات درون حزبی 
در میشیگان برگزار شد. این ایالت به 
دلیل حضور جمعیت قابل توجهی از 
مسلمانان و اعراب، برای بایدن بسیار 
حائز اهمیت بوده و جزو ایالت های 
رقابتی به شمار می آید؛ از آن دسته 
ایالت هایی است که در یک دوره 
به جمهوری خواهان رأی می دهند و 
در دوره بعد به دموکرات ها. در آنجا 
مسلمانان و اعراب صریحاً بایدن را 
تهدید کرده اند که اگر بخواهد به 
حمایت از نسل کشی در غزه ادامه 
دهد از وی حمایت نخواهند کرد. این 
امر خود را در انتخابات روزهای گذشته 
هم نشان داد و حدود یکصد هزار نفر در 
انتخابات درون حزبی حزب دموکرات در 
میشیگان به بایدن رأی ندادند. همین 
دو دلیل موجب شده که او به طور 
جدی سیاست توقف کامل جنگ در 

غزه را در پیش بگیرد.
 

در چنین شرایطی جدیدترین 
تلاش های میانجیگرانه برای 

آتش بس آغاز شده است، اما به نظر 
می رسد اسرائیل همچنان با توقف 
جنگ مخالف است؛ دلایل ناکامی 

در این تلاش های میانجیگرانه 
چیست؟

درست است. تلاش های میانجیگرانه 
 . ست ا م  نجا ا ل  حا ر  د ی  د یا ز
شاخص ترین آن، مذاکرات پاریس بوده 
که برخی از مقامات رژیم صهیونیستی 
و مقامات امریکایی هم در آن حضور 
پررنگی داشته اند.  سفرهایی هم از 
سوی افرادی مانند برنز از سازمان های 

اطلاعاتی امریکا و چهره های سیاست 
خارجی این کشور به منطقه شکل 
گرفته و مذاکراتی هم انجام شده 
است. اما علت شکست این مذاکرات، 
مخالفت جدی شخص نتانیاهو است. 
نتانیاهو می داند که پایان جنگ غزه 
پایان دولت خود او نیز خواهد بود، 
یعنی پایان حیات سیاسی وی رقم 
خواهد خورد. اما جریانات گسترده ای 
به نوعی  در اسرائیل هستند که 
مخالف به حساب می آیند و نظرشان 
متفاوت از نتانیاهو است. اینها استدلال 
می کنند که پایان جنگ به نفع رژیم 
صهیونیستی است.  دلایل آنها هم 
نخست، اعتراضات گسترده ای است که 
در داخل خود اسرائیل ادامه دارد و دوم، 
تلفات مالی و نظامی سنگینی است که 
از 7 اکتبر به بعد به اسرائیل تحمیل 
شده است.  اسرائیل در این مدت ۵۰ 
میلیارد دلار هزینه مالی در جنگ داشته 
است. این رقم جدای از تلفات انسانی 
است که هر روز یک کاروان زرهی ارتش 
رژیم صهیونیستی در غزه مورد اصابت 
قرار می گیرد. ابعاد بین المللی ماجرا 
را هم باید به این موضوع اضافه کرد. 
خودسوزی افسر نیروی هوایی ارتش 
امریکا سروصدای زیادی در دنیا به پا 
کرده و بیش از پیش اسرائیل را رسوا 
ساخته است.  مواردی از این دست 
فشارهای گسترده ای را ایجاد کرده که 
اسرائیل باید هر چه سریع تر به جنگ 
غزه پایان دهد، اما این شخص نتانیاهو 

است که مخالفت می کند.
 

به نظر می رسد تنش و درگیری 
امریکا و گروه های مقاومت در 

منطقه کاهش پیدا کرده است؟ نظر 
شما چیست؟ این روند را در دریای 

سرخ علیه یمن چطور می بینید؟
ایالات متحده تجربه ۲۰ ساله حضور 
در منطقه غرب آسیا را دارد؛ حضوری 
که باز هم شاهد اعترافات مختلف 
هستیم.  آن  شکست  خصوص  در 
در هفته های گذشته رابرت کندی 
کاندیدای ریاست جمهوری امریکا در 
گفت و گو با العربیه گفته است، ما 
چند تریلیون دلار در منطقه غرب آسیا 
هزینه کرده و به هیچ نتیجه ای نرسیدیم 
و تلفات انسانی و مالی گسترده ای را 
هم متحمل شده ایم. دونالد ترامپ 

هم در هفته های گذشته بار دیگر 
به این موضوع پرداخت که حضور 
۲۰ ساله ما در منطقه غرب آسیا هیچ 
فایده ای برای امریکا نداشته است. 
لذا نخبگان سیاسی واشنگتن به این 
نتیجه رسیده اند که غرب آسیا منطقه ای 
نیست که امریکا بتواند منافع خود 
را در آنجا تأمین کند، چرا که تاکنون 
هم هزینه ها و ضررهای گسترده ای را 
متحمل شده است. از آن طرف راهبرد 
امریکا و دولت بایدن هم مشخص 
است. در اسناد امنیت ملی، دولت 
امریکا اولویت های جدی تری مانند 
اوکراین، ناتو و چین دارد و همین امر 
موجب کاهش حضور آنها در غرب آسیا 
می شود.  ترسی هم در دولت بایدن 
مبنی بر روی کار آمدن ترامپ وجود دارد 
که این هم می تواند خیلی مؤثر باشد تا 
دولت فعلی تسریعی در سیاست های 
خود در قبال روسیه و چین اتخاذ کند و 
بتواند قبل از حضور احتمالی ترامپ کار 
را یکسره کند. راهبردهایی که در میان 
نخبگان سیاسی واشنگتن به بی فایده 
بودن حضور امریکا در غرب آسیا اشاره 
می کند، این را می رساند که امریکا باید 
سیاست کاهش تنش در غرب آسیا را 
جلو ببرد و حتی خروج کامل خود از 

منطقه را رقم بزند.

جمهوری اسلامی همچنان 
ملاقات های خود با رهبران مقاومت 

را در دستور کار دارد. نقش 
کشورمان در فرایندهای جاری 
دیپلماتیک برای توقف جنگ را 

چطور می بینید؟
بطور  ن  کنو تا اسلامی  ی  جمهور
هوشمندانه ای نقش میانجیگری خود 
در جنگ غزه را ادامه داده است. در 
هفته گذشته شاهد جلسات آقای 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان در ژنو بوده ایم. جلساتی 
که ایشان با کمیسر عالی حقوق بشر 
و دبیرکل سازمان ملل داشته اند در 
تصویری که از ایران در عرصه بین الملل 
به عنوان میانجیگر می سازد، بسیار 
مهم بوده است. از سوی دیگر روایت 
وی از موارد گسترده نقض حقوق بشر 
از سوی رژیم صهیونیستی نیز بسیار 
تأثیرگذار است. این سیاست تداوم دارد 

و باید همچنان ادامه پیدا کند.

تا پیش از این، به نظر می رسید 
امریکا به جای تلاش برای توقف 
جنگ، سیاست کاهش جنگ را 
در دستور کار قرار داده بود. اما 

این بار با جمله »بایدن« مبنی بر 
اینکه »امیدوارم تا دوشنبه شاهد 

آتش بس در نوار غزه باشیم«، به 
نظر می رسد سیاست توقف جنگ از 
سوی این کشور در پیش گرفته شده 

است. این تغییر سیاست ناظر به 
چه دلایلی است؟

در حال حاضر فضا به سمت و سویی در 

حال حرکت است که به نظر می رسد 
امریکا توقف کامل جنگ را مدنظر 
دارد؛ یعنی الان دیگر بحث کاهش 
جنگ مطرح نیست. بایدن به گفته 
بعضی ها، خبر محرمانه ای را بدون 
هماهنگی اعلام کرده و گفته است 
که از دوشنبه، آتش بس در غزه برقرار 

می شود. 
این برای اولین بار از زمان آغاز جنگ 
است که رئیس جمهور امریکا بحث 
آتش بس کامل را مطرح می کند. این 
خواسته به دو دلیل انجام گرفته است: 
نخست، اختلاف نظر گسترده ای که بر 
فضای سیاسی واشنگتن حاکم شده 
است. چهره های مطرح سیاسی و 
سناتورهای شاخص امریکایی همچون 
سندرز و الیزابت وارن هر روز سخنرانی 

گفتوگو

نفررسیدهاستورهبرانصهیونیستی شمارشهدایغزهبهبیشاز30هزار
برابرطرحهایمیانجیگرانهبرایتوقفجنگدستاندازی همچناندر
میکنند.مهدیعباسی،پژوهشگرمسائلامریکادرگفتوگوبا»ایران«
بهتغییررویکردامریکامبنیبرتلاشبرایمتوقفکردنجنگپرداختهو
برایبهبودتصویر اینکشور معتقداست،دولت»جوبایدن«رئیسجمهور
خوددرآستانهیکسالتاانتخاباتریاستجمهوریچارهرادراجرایطرح

آتشبسدیدهاست.مشروحگفتوگوازنظرمیگذرد؛

gettyimages


